
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/390/2023 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szaflary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) oraz i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 211, art. 212, art. 239, art. 258 ust. 1-2 oraz  
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.1) ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2022 r. poz. 583 z późn. zm.2) ), Rada Gminy Szaflary uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szaflary na 2023 rok: 

1. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetu  na rok 2023 o kwotę 290.000,00 zł  

w tym: 

b) dochody majątkowe 290.000,00 zł 

2. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów budżetu  na rok 2023 o kwotę 5.539.551,00 zł  

w tym: 

a) dochody bieżące 1.035.851,00 zł 

b) dochody majątkowe 4.503.700,00 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę 1.588.932,10 zł w tym: 

b) wydatki majątkowe 1.588.932,10 zł 

4. Dokonuje się zmniejszenie w planie wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę 5.539.551,00 zł w tym: 

b) wydatki majątkowe 5.539.551,00 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 174.861.624,52 zł 

6. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą  182.001.245,34 zł 

7. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Gminy Szaflary na 2023 rok jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. Zwiększony deficyt zostanie pokryty z kwoty wolnych środków. 

8. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2023 rok jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725 i 1964 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 

1087, 138, 1561, 1692, 1733, 1383 i 2185 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 3632



9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Szaflary w roku 2023 otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały 

10. §  11 pkt 3)  Uchwały budżetowej na 2023 rok Nr XLIII/347/2023 otrzymuje brzmienie   „W zakresie 
wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się Wójta Gminy Szaflary do: udzielania w roku budżetowym 
pożyczek z budżetu do kwoty 700.000,00 zł. " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3632



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/390/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Szaflary na 2023 rok 

Lp. Dział Źródło dochodów Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 
1. 852 POMOC SPOŁECZNA 50.000,00  
  a) dochody majątkowe  50.000,00  
  w tym:   
  - dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (§ 6257) 

50.000,00  

2. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  5.539.551,00 
  a) dochody bieżące  1.035.851,00 
  w tym:   
  - wpływy z różnych dochodów (§0970)  1.035.851,00 
  b) dochody majątkowe  4.503.700,00 
  w tym:   
  - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(§6280) 

 4.503.700,00 

3. 926 KULTURA FIZYCZNA 240.000,00  
  a) dochody majątkowe 240.000,00  
  w tym:   
  - dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego (§ 6630) 

240.000,00  

  RAZEM: 290.000,00 5.539.551,00 
  w tym:   
  - dochody bieżące zł  1.035.851,00 
  w tym: ze środków Budżetu Unii Europejskiej zł   
  - dochody majątkowe 290.000,00 4.503.700,00 
  w tym: ze środków Budżetu Unii Europejskiej zł 50.000,00  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3632



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/390/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Szaflary na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Źródło wydatków Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 6 
1. 700  GTOSPODARKA MIESZKANIOWA 69.300,00  
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 69.300,00  
   b) wydatki majątkowe 69.300,00  
   w tym:   
   - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 69.300,00  

2. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

79.632,10  

  75412 Ochotnicze straże pożarne 79.632,10  
   b) wydatki majątkowe 79.632,10  
   w tym:   
   - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

79.632,10  

3. 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.100.000,00  
  80101 Szkoły podstawowe 1.100.000,00  
   b) wydatki majątkowe  1.100.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.100.000,00  

4. 852  POMOC SPOŁECZNA 100.000,00  
  85295 Pozostała działalność 100.000,00  
   b) wydatki majątkowe  100.000,00  
   w tym:   
   4) wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków UE 100.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne związane z pomocą obywatelom Ukrainy 100.000,00  

5. 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  5.539.551,00 
  90095 Pozostała działalność  5.539.551,00 
   b) wydatki majątkowe  5.539.551,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5.539.551,00 

6. 926  KULTURA FIZYCZNA 240.000,00  
  92601 Obiekty sportowe 240.000,00  
   b) wydatki majątkowe 240.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240.000,00  
   RAZEM: 1.588.932,10 5.539.551,00 
   A. wydatki bieżące   
   w tym:   
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych   
   1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane   
   1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  

jednostek budżetowych 
  

   2. wydatki na dotacje na zadania bieżące   
   3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   
   4. wydatki bieżące realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
  

   5. wydatki na poręczenia i gwarancje   
   6. wydatki na obsługę długu   
   B. wydatki majątkowe 1.588.932,10 5.539.551,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3632



   w tym:   
   4. wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
100.000,00  

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3632



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/390/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu Gminy Szaflary na 2023 rok 

  Przed zmianą Zmiana Po zmianach 
1. DOCHODY OGÓŁEM 180.111.175,52 -5.249.551,00 174.861.624,52 
2. WYDATKI OGÓŁEM 185.951.864,24 -3.950.618,90 182.001.245,34 
3. Wynik (1-2) - deficyt 5.840.688,72 -1.298.932,10 7.139.620,82 
4. PRZYCHODY BUDŻETU 8.870.295,00 1.298.932,10 10.169.227,10 
 z czego:     

 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (§ 905) 

2.659.342,00  2.659.342,00 

 - kredyty i pożyczki (§ 952) 5.300.000,00  5.300.000,00 
 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych (§ 951) 60.000,00  60.000,00 
 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy (§ 950) 850.953,00 1.298.932,10 2.149.885,10 

5. ROZCHODY BUDŻETU 3.029.606,28  3.029.606,28 
 z czego:     
 - spłata rat z zaciągniętych kredytów (§ 992) 3.029.606,28 - 3.029.606,28 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3632



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/390/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Szaflary na 2023 rok 

Lp. Dzia
ł 

Rozdział Źródło wydatków Zwiększenie Zmniejszenie 

1 2 3 4 5 6 
1. 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 69.300,00  
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 69.300,00  
   b) wydatki majątkowe 69.300,00  
   w tym:   
   - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 69.300,00  

2. 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

79.632,10  

  75412 Ochotnicze straże pożarne 79.632,10  
   b) wydatki majątkowe 79.632,10  
   w tym:   
   - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

79.632,10  

3. 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.100.000,00  
  80101 Szkoły podstawowe 1.100.000,00  
   b) wydatki majątkowe  1.100.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.100.000,00  

4. 852  POMOC SPOŁECZNA 100.000,00  
  85295 Pozostała działalność 100.000,00  
   b) wydatki majątkowe  100.000,00  
   w tym:   
   4) wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków UE 100.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne związane z pomocą obywatelom Ukrainy 100.000,00  

5. 900  GOSPODARKA MIESZKANIOWA I OCHRONA ŚRODOWISKA  5.539.551,00 
  90095 Pozostała działalność  5.539.551,00 
   b)  wydatki majątkowe  5.539.551,00 
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5.539.551,00 

6. 926  KULTURA FIZYCZNA 240.000,00  
  92601 Obiekty sportowe 240.000,00  
   b) wydatki majątkowe 240.000,00  
   w tym:   
   - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240.000,00  
   RAZEM wydatki majątkowe 1.588.932,10 5.539.551,00 
   w tym:   
   4. wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków  

z Unii Europejskiej 
100.000,00  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3632



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/390/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Szaflary w roku 2023 

Dział  Rozdział  Nazwa  Rodzaj dotacji z budżetu  
dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych  

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych  

1  2  3  4  5  6  
600  Transport i łączność  186.485,03  

 60004 Lokalny transport 
zbiorowy 

 132.375,03  

   dotacje celowe przekazane gminie 
na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

132.375,03  

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 

 54.110,00  

   dotacja celowa przekazana dla 
powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

54.110,00  

754  Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  92.632,10 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   92.632,10 
   dotacje celowe (bieżące) na zadania 

JST zlecane innym podmiotom 
 13.000,00 

   dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 79.632,10 

801   Oświata i wychowanie    804.030,00 
 80104  Przedszkola    804.030,00 
   dotacja podmiotowa  804.030,00 

851   Ochrona zdrowia    57.000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii   8.000,00 
   dotacje celowe (bieżące) na zadania 

JST zlecane innym podmiotom 
 8.000,00 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  

  49.000,00 

   dotacje celowe (bieżące) na zadania 
JST zlecane innym podmiotom 

 49.000,00 

852   Pomoc społeczna    12.000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  

  12.000,00 

   dotacje celowe (bieżące) na zadania 
JST zlecane innym podmiotom  

 12.000,00 

855  Rodzina   19.200,00 
 85516 System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
  19.200,00 

   dotacja podmiotowa  19.200,00 
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  
 837.959,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

 636.859,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3632



   dotacje podmiotowe  636.859,00  
 92116  Biblioteki   201.100,00  
   dotacje podmiotowe  201.100,00  

926   Kultura fizyczna    168.653,60 
 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
  168.653,60 

   dotacje celowe (bieżące) na zadania 
JST zlecane innym podmiotom  

 168.653,60 

   Razem:  1.024.444,03 1.153.515,70 
OGÓŁEM DOTACJE:   2.177.959,73 

w tym:   
- dotacje podmiotowe  1.661.189,00 

- dotacje celowe   516.770,73 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3632


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-05-17T12:48:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




